
Matematika – 6.A 

 

Sčítání a odčítání desetinných čísel 

Do školního sešitu vypočítejte na straně 85 příklady číslo 6 a 8, opište si obě 

poučky vyznačené v rámečcích.  

Na stejné stránce začíná odčítání desetinných čísel (kapitola B). Prostudujte si 

vzorový příklad, přepište ho do školního sešitu a připište si poučku: Při odčítání 

desetinných čísel nesmíme zaměnit menšence a menšitele.  

Propočítejte si příklady na straně 86 (vše), cvičení 1 a 2 stačí ústně, to nemusíte 

psát, ale vše ostatní bude ve školním sešitě. 

Dále se podívejte na stranu 87, kde začínají slovní úlohy na desetinná čísla. 

Prostudujte si vyřešený příklad C, stručně ho zapište do školního sešitu a pak 

vyřešte slovní úlohy na straně 88 od čísla 1 až do čísla 6. Každá úloha musí 

obsahovat zápis, výpočet, odpověď. 

Další práci vám zadám příští týden. 

Přeji vám hezké dny volna a hlavně hodně zdraví.  Z. Veverková 


